
Ciemu attīstības plānu sanāksmes 

 

11.09.2024., Siguļi 
Kopienas stiprināšana: 

• Ciemā dzīvo cilvēki, kas ir lieli nodokļu maksātāji. 

• Kaimiņu diena uz ielas. 

• Carnikavas novada laikā tika organizēti daudz vairāk dažādi pasākumi, daudz vairāk 

kaut kas notika. 

• Ciemā nav biedrība. 

• Ir iespēja startēt ciemu kopienās un stiprināt ciemu. 

• PII “Piejūra” – tikšanās vieta, vieta kur, pulcēties, publisko pasākumu organizēšana 

Transporta infrastruktūra: 

• Jāattīsta autonovietne pie dzelzceļa – aktīvi izmanto. 

• Par Dzirnupes tilta projektu – vai satiksme uz remonta laiku būs slēgta? Kāds būs 

platums? Pēc projekta īstenošanas gājējiem un velo braucējiem būs vieta. Detalizēta 

satiksmes organizācija vēl nav izstrādāta.  

• Par pieturām – var arī neapstāties. Vai posmā līdz stacijai plānota vēl kāda pietura? 

• Dzirnupes iela ir ļoti šaura, uz tās nevar apstāties, tiek traucēta pārredzamība. Jāveido 

droša iela, ar soliņiem. Jāuzlabo satiksmes drošības Dzirnupes ielā 

• Nepieciešams gājēju trotuārs uz Dzirnupes ielu 

• Gājēju kustību varētu novirzīt uz dambi. Būtu daudzi, kas pārvietotos. 

• Jāuzlabo dambja infrastruktūra (jābruģē, jāapgaismo) 

• Jāizvieto kameras 

• Jāveic Vējiņu ielas labiekārtošana 

Vide, dabas aizsardzība: 

• Iedzīvotāji aktīvi iesaistās talkās. Nesti ārā sprādzienbīstami priekšmeti. 

• Iesaistījās dambja būvniecības izbūvē. 

• Nepieciešama taciņa. 

• Kā var tikt uz publiskām taciņām? Tur ir privātīpašums un piekļuve ir liegta. Piekļūšana 

ezeriem ir ļoti aktuāla. 

• Jāiekārto pludmales. Daudz cilvēki atpūšas. 

• Aizsargvalnī grib iedzīt slēpošanas trasi. Ziemā aktīvi izmanto. 

• Par centralizēto ūdensapgādi un kanalizāciju – tā ir ciema vājā puse, bet tuvākajā laikā 

tos nav plānots attīstīt. 

• Par atkritumu šķirošanu – iesim prom no kolektīvām atkritumu savākšanas vietām, jo 

negodprātīgi lietotāji atkritumu nešķiro un to nevar izkontrolēt. Ir iespēja šķirot mājās. 

• Nepieciešama bioloģisko atkritumu novietne 

• Mežu pie dzelzceļa izzāģē. 

• Patīk, ka pie PII degradētās teritorijas ir sakārtota. 

• Tīra daba, miers, klusums – ciema stiprās puses 

• Mežs, jūras tuvums, ezeri, upe – ciema stiprās puses 

• Kompromiss starp pilsētu un laukiem 

• Ir peldvietas, bet tās nav ērti pieejamas 

• Kluss un drošs ciems – tāds vēlas palikt arī turpmāk 

• Ciema atrašanās vieta ir ļoti izdevīga 

• Laivu piestātne jāattīsta 



Uzņēmējdarbība, tās attīstība: 

• … 

Sabiedriskais transports: 

• Jāveicina sabiedriskā transporta izmantošana.  

• Par jauno infrastruktūru pie dzelzceļa perona. 

• No Rīgas puses Gaujas ciemā nav noejas no jaunā perona (jo nedrīkst taisīt mežā). 

Staigās pa sliedēm. Ir daudzi pensionāri. 

• Jāsazinās ar Latvijas Dzelzceļu un privātīpašniekiem. 

• Peroni no publiskās infrastruktūras tiek atdalīta ar privātām teritorijām (Gaujā, Garupē). 

• Stratēģiski svarīga ir dzelzceļa infrastruktūra.  

• Satiksme, sabiedriskais transports – ciema stiprā puse 

Armija: 

• … 

Komunikācija: 

• Informācija par aktualitātēm jāliek pie veikala, pie ziņojumu dēļa. 

• Skatās ziņas Ādažu novadā. 

• Ir Watsap grupa. 

Teritorijas izmaiņas, teritorijas plānošana: 

• Viens no skaidrojumiem, kas nodedzināja Siguļu baznīcu – jaunieši, kas vairs nevarēja 

būt kopā. 

• Tas, kas trūkst – uzrakstīts jau iepriekš. 

• Jāierobežo apbūve, lai ciems paliek mazs un kluss. Infrastruktūras kapacitāte ir izsmelta 

 


